

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು 24.05.2022 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು. ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್ ಸಿ ಎಸ್
ವಕೀಲರಿಂದ:-

1. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು 18 ಅಡಿ ಅಗಲ ಹಾಗೂ 50 ಅಡಿ ಉದ್ದ ರಸ್ತೆಗೋಸ್ಕರ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ಹಾಗೂ ಕಮಲಮ್ಮ ಮತ್ತು ಸರೋಜಮ್ಮರವರು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 1999 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಜಮೀನನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅದು ಇ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣದ ಕಡೆ 18 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಜಮೀನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸದರಿ 18 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 775/2 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 775/2 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 2 ಎಕರೆ 32 ಗುಂಟೆ ಪೈಕಿ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 50 ಅಡಿ ಹಾಗೂ ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 60 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಾಗವನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮರೆತು ಹೋಗಿದೆ. ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.775/2 ರಲ್ಲಿ ಎಕರೆ 1 ಕ್ಕೆ ಅಂದಾಜು 2 ಲಕ್ಷ ಮೌಲ್ಯ ಇತ್ತು. ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನಗೆ ದಾವಾ ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 775/2 ರಲ್ಲಿ ಉಳಿದ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಬೇರೆಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿ . ನನಗೆ 18 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 7-8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕು ಮೊದಲು ರಸ್ತೆ ಇತ್ತು. 18 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ನಾನು ನೋಟೀಸನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಾಗರಾಜುರವರ ಸ್ವತ್ತು , ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಈಗ ಯಾರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಯಾರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಓಡಾಡಲು ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಇತ್ತು ಈಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ 18 x 50 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಈಗಲು ಕೂಡ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಪಿ.ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಮಳವಳ್ಳಿ