

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು 04.08.2022 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು. ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 18 ಅಡಿ ಅಗಲ ಹಾಗೂ 50 ಅಡಿ ಉದ್ದ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿರುತ್ತೇನೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1ರ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2ರವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು 1999ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 1ರ ಪ್ರಕಾರ ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಂತರ ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 18 ಅಡಿ ಅಗಲ 50 ಅಡಿ ಉದ್ದ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಆ ರೀತಿ ಯಾರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಆ ರೀತಿ ಯಾರಿಗೂ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಆದಲ್ಲಿ ನಾನು ಖರೀದಿದಾರರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಖರೀದಿದಾರರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ.
2. ಮನೆಯನ್ನು ನಾವು ಕಟ್ಟಲು ಇನ್ನು ಶುರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗಲು ಕೂಡ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಎ ಪ್ಲೆಡ್ಯೂರ್ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆಕಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ಮುನ್ಸಿಪಾಲಿಟಿಯಿಂದ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮನೆಕಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಗರಸಭೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ರಸ್ತೆ ಇರದ ಕಾರಣ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನೀಡಬೇಕಾದರೆ ನಗರಸಭೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರವೇ ಕೊಡುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನಾವು ನಗರಸಭೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಸುಮಾರು 4.5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಗರಸಭೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು

ಆಸ್ತಿಯ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣದ ಕಡೆ 18 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಆಕ್ರಮಿಸಿಕೊಂಡಿರುವವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. 1999 ರಿಂದ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಕೂಡ ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 18 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಆಕ್ರಮಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 45 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಇದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಹುಡುಗರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾರು ಆ ರೀತಿ ರೋಡನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1990 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ 1 ಮತ್ತು 2 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಯಾವುದೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸರೋಜಮ್ಮನವರ ಮಕ್ಕಳು 1 ಮತ್ತು 2 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರೋಜಮ್ಮನವರ ಬೇರೆ ವಾರಸುದಾರರನ್ನು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರೋಜಮ್ಮನಿಗೆ ಯಾವುದೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. 1990 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 18 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಪುನಃ ಅದನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುವ ಪ್ರಮೇಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 23 ವರ್ಷದಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ 18 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 18 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 18 ರಸ್ತೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಆದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸದರಿ ಖರೀದಿದಾರರನ್ನು ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಅವರು ಯಾರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಪಿ.ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,

ಮಳವಳ್ಳಿ