

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 21.09.2023 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :-

1. ನಾನು ಪದವಿವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈವರೆಗೆ ನಾನು ಯಾವ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲೂ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ 2000 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿ 2 ಎಕರೆ ಇತ್ತು. ಎರಡು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ದಾಖಲಾತಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕ್ರಯದ ಮಾತುಕತೆಗೆ ನಾನು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ರೂ.72,000/- ಸಾವಿರಕ್ಕೆ ನಿವೇಶನ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಎರಡು ಎಕರೆ ಒಟ್ಟು ಜಮೀನನ್ನು ಭೂಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ದಕ್ಷಿಣದ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 18 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಯಿದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ. 18 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಬಿಡಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ನಾನೇ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿಯ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರ ಚೆಕ್ಯುಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕ್ರಯದಾರರು ಬಿಟ್ಟಿರುವ 18 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಯೆಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಗೆ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ತಿರುಗಾಡಲು 18 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕ್ರಯದಾರರು ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಒಟ್ಟು 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಎಲ್ಲರೂ ಈಗ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾಲೀಕರುಗಳು ರಸ್ತೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸದೆ ಎಲ್ಲರೂ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಾಗ 18 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆಗ ಯಾರೂ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ 15 – 20 ವರ್ಷ ಸದರಿ 18 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿತ್ತು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ನಿವೇಶನದ ಚೆಕ್ಯುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಕ್ರಯದಾರರ ಉಳಿಕೆ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ತೆಂಕಳ್ಳಿ ಮಾದಯ್ಯರವರು ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯ

ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆಯಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಕ್ಷಿಣದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯದಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮಾಲೀಕರು ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಕೇಳಿರುವ 18 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಈಗ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ಬೇರೆಯವರು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಈಗಾಗಲೇ ಮನೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೂಲಕ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂಎಫ್.ಸಿ
ಮಳವಳ್ಳಿ